

**Protokół Nr IV/VIII/2024**  
**z przebiegu obrad Sesji Rady Gminy**  
**Chełm Śląski z dnia 9 lipca 2024 r.**

IV sesja Rady Gminy Chełm Śląski została zwołana na podstawie art. 20 ust.1 oraz art. 24 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj.Dz.U.2024.609 ze zm.) zgodnie z zawiadomieniem z dnia 02.07.2024 r. znak: RG.0002.4.2024 (zał. nr 1)

W sesji udział wzięli: Wójt Gminy – Andrzej Seweryn, Zastępca Wójta Gminy – Maria Janota, Skarbnik Gminy – Alicja Grzyb, Sekretarz Gminy – Celina Ganobis, Główny Projektant z Firmy GEOPLAN – Adrian Luszka, Radca Prawny – Halina Resiak oraz Radni (zał. nr 2).

IV-ą sesję otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy – Ewa Hołda, witając Radnych i gości.

Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła następujący porządek obrad :

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Zatwierdzenie protokołu z III Sesji z dnia 20.06.2024 r.
4. Podjęcie uchwał w sprawie:
  - a. zmian budżetu gminy Chełm Śląski na 2024 rok,
  - b. zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Chełm Śląski na lata 2024-2027,
  - c. aktualności Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Chełm Śląski oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego,
  - d. przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego Gminy Chełm Śląski.
5. Wnioski, oświadczenia radnych.
6. Sprawy bieżące.

**Ad.1.**

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, że w sesji uczestniczy 15 radnych, co stanowi 100% składu Rady, w związku z czym podejmowane uchwały będą prawomocne.

**Ad.2.**

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała porządek obrad.

Przewodnicząca Rady Gminy przeprowadziła głosowanie imienne w sprawie przyjęcia porządku obrad– 15 głosów „za”. Wykaz głosowania stanowi zał. nr 3 do protokołu.

### **Ad.3**

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała Radnych, iż protokół z III Sesji był do wglądu w Biurze Rady oraz został przesłany do Radnych drogą elektroniczną.

W związku z prośbą Pana Radnego Adriana Brzenka protokół został zmieniony o zapis dotyczący pkt 8 tj. wnioski, oświadczenia Radnych.

Protokół Nr III/VIII/2024 z Sesji z dnia 20.06.2024r. został przyjęty w głosowaniu imiennym 15 głosami „za”.

Wykaz głosowania stanowi zał. nr 4 do protokołu.

### **Ad. 4. Podjęcie uchwał w sprawie :**

#### **a. zmian budżetu gminy Chełm Śląski na 2024 rok**

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały wraz uzasadnieniem co stanowi zał. nr 5 do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Rady poinformowała, iż projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu Komisji ds. Budżetu i Gospodarki Gminnej w dniu 02.07.br. i uzyskał pozytywną opinię.

Radni nie wnieśli zastrzeżeń do projektu uchwały, która została podjęta w głosowaniu imiennym 15 głosami „za” .

**Podjęcie uchwały Nr IV/23/2024 Rady Gminy Chełm Śląski w sprawie zmian budżetu gminy Chełm Śląski na 2024 rok - stwierdziła Przewodnicząca Rady Gminy (uchwała stanowi zał. nr 6 do protokołu).**

#### **b. zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Chełm Śląski na lata 2024-2027**

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem co stanowi zał. nr 7 do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Rady poinformowała, iż projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu Komisji ds. Budżetu i Gospodarki Gminnej w dniu 02.07.br , i uzyskał pozytywną opinię.

Radni nie wnieśli żadnych zastrzeżeń do projektu uchwały, która została podjęta w głosowaniu imiennym 15 głosami „za”.

**Podjęcie uchwały Nr IV/24/2024 Rady Gminy Chełm Śląski w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Chełm Śląski na lata 2024-2027 -** stwierdziła Przewodnicząca Rady Gminy (uchwała stanowi zał. nr 8 do protokołu).

**c. aktualności Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Chełm Śląski oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego**

Główny Projektant Firmy Geoplan Pan Adrian Luszka szczegółowo omówił ocenę aktualności Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Chełm Śląski oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. Przedstawił prezentację multimedialną na temat analizy zmian w zagospodarowaniu przestrzennym gminy Chełm Śląski od 2018 r. do 2024 r. oraz udzielał odpowiedzi na pytania Radnych.

K. Plewnia – zwrócił uwagę, że na temat przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego Gminy Chełm Śląski powinna zostać zorganizowana debata, temat ten powinien zostać poddany konsultacji społecznej. Gmina Chełm Śląski z założenia miała być dobrym miejscem do zamieszkania i do wypoczynku.

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem co stanowi zał. nr 9 do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Rady poinformowała, iż projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu Komisji ds. Budżetu i Gospodarki Gminnej w dniu 02.07.br , i uzyskał pozytywną opinię.

Radni nie wnieśli żadnych zastrzeżeń do projektu uchwały, która została podjęta w głosowaniu imiennym 15 głosami „za”.

**Podjęcie uchwały Nr IV/25/2024 Rady Gminy Chełm Śląski w sprawie aktualności Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Chełm Śląski oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego - stwierdziła Przewodnicząca Rady Gminy (uchwała stanowi zał. nr 10 do protokołu).**

#### **d. przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego Gminy Chełm Śląski**

Pan Adrian Luszka – omówił temat dotyczący przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego Gminy Chełm Śląski, zaznaczył, że plan ogólny, który będzie sporządzany wpisuje się w cały proces gospodarczo – społeczny i planistyczny. Plan ogólny powinien zostać skonsultowany z mieszkańcami.

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem co stanowi zał. nr 11 do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Rady poinformowała, iż projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu Komisji ds. Budżetu i Gospodarki Gminnej w dniu 02.07.br , i uzyskała pozytywną opinię.

**Podjęcie uchwały Nr IV/26/2024 Rady Gminy Chełm Śląski w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego Gminy Chełm Śląski - stwierdziła Przewodnicząca Rady Gminy (uchwała stanowi zał. nr 12 do protokołu).**

#### **Ad. 5, Ad 6. Wnioski, oświadczenia radnych, Sprawy bieżące**

S.Gdak – złożył wniosek formalny w sprawie poprawy bezpieczeństwa na ul. Błędów poprzez zamontowanie radarowego wyświetlacza prędkości. Ulica Błędów w czasie remontu ulicy Chełmskiej jest bardzo uczęszczaną drogą, samochody tam poruszające się nagminnie przekraczają dozwoloną prędkość. Mieszkańcy tej części Chełmu Śląskiego boją się o bezpieczeństwo swoje, a przede wszystkim swoich dzieci. Na szczególną uwagę zasługuje zdarzenie, które miało miejsce 4 tygodnie temu. Mieszkanka naszej gminy poruszająca się ulicą Błędów na wózku inwalidzkim została potrącona przez samochód, który jechał dużą

prędkością. Poszkodowana wpadła do rowu, doznała urazu głowy czego konsekwencją był pobyt w szpitalu i 6 szwów. Sprawca zbiegł z miejsca zdarzenia.

A. Brzenk – zwrócił uwagę, że odpowiedź z dnia 1 lipca 2024 r. na interpelację w sprawie działań dotyczących poprawy komfortu życia mieszkańców, którzy zamieszkują nieruchomości położone w pobliżu oczyszczalni ścieków przy ul. Kmicica jest niepełna i pomija istotne kwestie związane z poruszonym problemem. Radny złożył wniosek o reakcję w sprawie i pomoc mieszkańcom ulic Kmicica oraz Wołodyjowskiego, tak szybko jak to możliwe. Zaznaczył, że odpowiedź na złożoną interpelację nie zawiera odpowiedzi na wszystkie zadane pytania.

K. Plewnia – zwrócił uwagę, aby w każdym porządku obrad sesji znalazł się punkt dotyczący odpowiedzi na zgłaszane sprawy bieżące i złożone wnioski.

N. Jeannin – zapytała o składany wniosek w sprawie wykoszenia poboczy przy ul. Podłuże, Bukowa, Dębowa, zwróciła uwagę, że zadanie to zostało zrealizowane w połowie.

Wójt Gminy poinformował, że pracownik referatu Gospodarki Gminnej zajmuje się tym tematem.

N. Jeannin – ponownie poruszyła temat zamontowania tabliczki „teren monitorowany” na wejściu do placu zabaw przy ul. Wiosennej. Radna zapytała o złożony wniosek dotyczący ścieżki rowerowej, gdzie przejazd całkowicie został zagrodzony.

Zastępca Wójta Gminy poinformowała, że przeprowadziła wizję lokalną, nadmieniła, że szlak ścieżki rowerowej prowadzi zupełnie inaczej, ścieżka w omawianym, newralgicznym miejscu skręca w prawo. W tej sprawie zostanie wystosowane pismo do Starostwa Powiatowego w Bieruniu o prawidłowe oznakowanie trasy ścieżki rowerowej.

N. Jeannin – zgłosiła ponownie, aby wprowadzić strefę zamieszkania na ul. Bukowa, Dębowa i Podłuże. W imieniu mieszkańców zapytała dlaczego brak jest takiego zadania w budżecie gminy na 2024 rok.

Wójt Gminy – poinformował, że wszystkie zgłaszane sprawy przez Radnych będą rozpatrywane kompleksowo.

B. Bożek – omówiła art. 39 statutu gminy Chełm Śląski, poruszyła sprawę interpelacji i wniosków.

Sekretarz Gminy poinformowała, że zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym interpelacje składa się w sprawach o istotnym znaczeniu dla gminy, wnioski składane przez Państwa Radnych są wnioskami formalnymi składanymi na piśmie, zostają one przekazane do odpowiednich pracowników w Urzędzie Gminy, którzy przygotowują odpowiedzi.

Wójt Gminy poinformował, że będą udzielane odpowiedzi na każdy złożony wniosek.

R. Mochniej – poruszył temat złożonej interpelacji na ostatniej sesji dotyczącej wykonania odcinka chodnika łączącego ulicę Chełmską z rondem w centrum Kopciowic oraz przejścia dla pieszych u zbiegu ulic Zakole i Miodowej,

Wójt Gminy poinformował, że sprawa ta wymaga sporządzenia dokumentacji projektowej.

K. Kuczowicz – zwrócił uwagę, że nie dostał jeszcze odpowiedzi na złożone wnioski. Zwrócił uwagę, że sprawy bieżące zostały zamienione we wnioski.

K. Kuczowicz – złożył wniosek o wykoszenie trawy oraz uprzątnięcie terenu boiska mieszczącego się za budynkiem żłobka przy ulicy Techników oraz dokonanie wszelkich napraw na w/w obiekcie.

K. Kuczowicz – złożył wniosek o regulację krater spustowych odwodnienia ulicy oraz uprzątnięcie ulicy Kolberga w rejonie ogródków działkowych.

K. Kuczowicz – zwrócił uwagę, że nie otrzymał odpowiedzi w temacie złożonego wniosku o przyspieszenie inwestycji pod nazwą budowa ulicy bocznej Kolberga i czy zostanie to zrealizowane.

Wójt Gminy udzielił odpowiedzi, że temat musi zostać rozeznany.

K. Kuczowicz – poruszył sprawę wiaty przystankowej przy sklepie Dino.

K. Kuczowicz – poruszył sprawę Domu Seniora w Lędzinach, nadmienił, że mieszkańcy zwracają uwagę, iż Dom Seniora ma powstać w Chełmie Śląskim, nie interesuje ich Dom Seniora w Lędzinach. Radny zwrócił uwagę, że obiecane 15 miejsc dotyczy tylko zajęć na basenie.

Zastępca Wójta Gminy poinformowała, że nie jest tutaj mowa o Domie Dziennego Pobytu Seniora lecz Klubie Seniora.

Nadmieniła, że Klub Seniora zapewnia pobyt seniorom przez parę godzin bez wyżywienia, natomiast Dom Dziennego Pobytu jest miejscem gdzie seniorzy otrzymują wyżywienie, obie formy są w niewielkim stopniu odpłatne.

Docelowo miał zostać utworzony Klub Seniora, jednak do czasu utworzenia takiego miejsca proponuje się rozwiązanie dla seniorów przy współpracy z Powiatem, który organizuje obie formy pobytu dla seniorów. Po przeprowadzonych rozmowach z Panią Wicestarostą ustalono, że zostanie zorganizowany dzień otwarty w Klubie Seniora jak i w Domu Pobytu Seniora dla mieszkańców z Chełmu Śląskiego, którzy będą chcieli uczestniczyć w tych zajęciach. Do tej pory w zajęciach tych uczestniczy 9 mieszkańców z Chełmu Śląskiego. Pani Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej zamieści na stronie internetowej nabór dla tych seniorów, którzy będą chcieli zobaczyć czy zechcą tam być i wówczas te osoby będą miały możliwość uczestniczenia w zajęciach dla seniorów, a jeżeli nie to wówczas będą musieli poczekać aż takie miejsce zostanie utworzone w Chełmie Śląskim.

K. Kuczowicz – zapytał kiedy to nastąpi.

Wójt Gminy udzielił odpowiedzi, że w budżecie na 2024 rok nie przewidziano środków finansowych na ten cel.

Zastępca Wójta Gminy zaproponowała, aby zorganizować spotkanie Komisji ds. Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu na wyjeździe, gdzie podczas wizji lokalnej Radni będą mogli zobaczyć stan techniczny budynku przy ul. Techników 18.

K. Plwenta – zwrócił uwagę, że czym innym jest Dom Dziennego Pobytu Seniora a czym innym Klub Seniora, zauważył, że zadaniem własnym powiatu jest opieka nad osobami z niepełnosprawnościami i z orzeczeniami, należy się zorientować jakie warunki powinien spełnić podopieczny, aby się w tym miejscu znaleźć. Nadmienił, że niektóre samorządy w ramach współpracy organizują np. dowóz tych osób do domu Dziennego Pobytu Seniora.

Poruszył także temat budynku na ul. Techników 18, gdzie ma powstać Dom Seniora w Chełmie Śląskim, środki finansowe na remont tego budynku zostały już zainwestowane. Zwrócił uwagę, aby postarać się o granty poza budżetowe na dalszą inwestycję dotyczącą tego budynku.

K. Kuczowicz – poruszył zgłaszany na ostatniej sesji temat pozyskania środków finansowych ze Starostwa Powiatowego na remont zabytków, zapytał czy są jakieś ustalenia w tej sprawie.

Zastępca Wójta Gminy poinformowała, że odbyło się już spotkanie w tym temacie. W miesiącu listopadzie jest możliwość składania wniosków do Urzędu Wojewódzkiego o zewnętrzne środki na częściowe sfinansowanie tych remontów.

K. Kuczowicz – nadmienił, że jeśli chodzi o pozyskanie środków finansowych z Powiatu, to na ten cel wnioski można składać do końca lipca br.

Zastępca Wójta Gminy poinformowała, że będzie się kontaktować w tej sprawie z Powiatem. Nadmieniła, że jeden z zabytków znajduje się na terenie gminy natomiast drugi na terenie Skarbu Państwa.

A. Januszek – zgłosiła potrzebę wycięcia gałęzi krzewów i drzew zasłaniających znaki drogowe przy ulicy Górnośląskiej, znaki są nie widoczne przy wjeździe z ul. Olimpijskiej.

B. Bożek – przekazała petycję mieszkańców ul. Wieniawskiego w sprawie budowy drogi.

B. Bożek – złożyła wniosek dotyczący nowo wyremontowanej ul. Wiosennej od ul. Techników do ul. Chełmskiej, tj. ograniczenia tonażowego dla przejeżdżających samochodów ciężarowych, ograniczenia prędkości kontroli policji, weryfikacja i uzupełnienie szczelin między kostką brukową na chodniku, oraz poprosiła o udzielenie informacji dotyczącej planu i terminu wykonania oświetlenia ulicy Wiosennej.

N. Jeannin – złożyła wniosek dotyczący rozpatrzenia problemu zalewania ulicy Dębowej podczas ulewnego deszczu.

R. Mochnej – w imieniu mieszkańców zwrócił się z prośbą o przycięcie wchodzących w światło jezdni konarów drzew rosnących przy ul. Polnej, które znajdują się na odcinku pomiędzy Szkołą Podstawową nr 1 a skrzyżowaniem z ul. Karłowicza.



R. Mochniej – złożył wniosek o montaż drugiego lustra drogowego w Kopciowicach na skrzyżowaniu ulicy Sadowej i Równej oraz dodatkowo wymianę pierwszego lustra z powodu jego złego stanu technicznego.

R. Mochniej – poruszył temat przebudowy DW 934 i zwrócił uwagę, że przy wyjeździe z ul. Miodowej na ul. Chełmską nowo powstały wyjazd będzie bardzo zawężony i maszyny rolnicze będą musiały wjechać na przeciwny pas, aby włączyć się do ruchu drogowego. Nadmieniał, że obecnie inwestor wstrzymał się z ułożeniem krawężnika w tym miejscu, aby Urząd skontaktował się w celu możliwości poszerzenia tego wyjazdu. Poprosił o interwencję w tej sprawie.

Ponadto Radny zapytał czy zostało ponownie wystosowane pismo do PGG w celu spotkania z mieszkańcami Kopciowic.

Wójt Gminy poinformował, że pismo zostało ponownie wystosowane.

A. Brzenk – zawnioskował o udostępnienie odpowiedzi z PGG w sprawie spotkania z mieszkańcami na stronie internetowej Urzędu Gminy.

M. Wycisłok – zwrócił się z prośbą o zmianę godzin posiedzeń Sesji i komisji na godz. 16:00.

Radca Prawny, poinformowała, że Radnym przysługuje zwolnienie z pracy na czas uczestniczenia w posiedzeniach.

K. Plewnia - zapytał czy Pan Wójt rozeznał już zgłaszaną wcześniej sprawę montażu barier na ul. Osada.

Wójt Gminy – zwrócił się z prośbą do Radnego K. Plewni o wspólne przeprowadzenie wizji lokalnej dotyczącej tej sprawy.

Innych spraw nie zgłoszono, w związku z czym Przewodnicząca Rady Gminy zamknęła obrady IV-ej sesji o godz. 17.44.

Protokół sporządziła:  
K. Rembierz-Paruzel

PRZEWODNICZĄCA  
RADY GMINY CHEŁM ŚLĄSKI  
  
Ewa Hołda

## RAPORT PRZEPROWADZONEGO GŁOSOWANIA

Nazwa sesji: IV  
Data głosowania: 09.07.2024  
Temat głosowania: Przyjęcie porządku obrad

Typ głosowania: Normalne

Głosowanie zwykłe TAK, NIE, WST

Typ wyniku: Większość bezwzględna

*Uchwałę przyjmuje gdy głosów ZA jest więcej niż NIE i wstrzymujących się łącznie z uwzględnieniem kworum*

Uprawnionych (skład):	1	Głosów ZA:	15
Obecnych uprawnionych:	15	Głosów WSTRZ:	0
Głosujących:	15	Głosów PRZECIW:	0
Głosowanie jawne:	TAK		

### Uchwała została podjęta

Głosy indywidualne:

Nr	Nazwisko i Imię	Głos
1	Barbara Bożek	TAK
2	Adrian Brzenk	TAK
3	Sebastian Gdak	TAK
4	Ewa Hołda	TAK
5	Agnieszka Januszek	TAK
6	Piotr Jasiński	TAK
7	Natalia Jeannin	TAK
8	Katarzyna Maciejowska-Klimera	TAK
9	Paweł Manthey	TAK
10	Krzysztof Kuczowicz	TAK
11	Rafał Mochnej	TAK
12	Marcin Noras	TAK
13	Marek Piotrowski	TAK
14	Kazimierz Plewnia	TAK
15	Marek Wyciśłok	TAK